Распоряжение Правительства Свердловской
области от 31.03.2022 N 128-РП

(ред. от 05.07.2023)
"О создании рабочей группы по повышению
эффективности системы закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения нужд
Свердловской области, а также закупок

товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц"

Дата сохранения: 17.07.2023

Распоряжение Правительства Свердловской области от 31.03.2022 N
128-РП
(ред. от 05.07.2023)
"О создании рабочей группы п...

Дата сохранения: 17.07.2023

  Страница 2 из 4

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 марта 2022 г. N 128-РП

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ
СИСТЕМЫ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

НУЖД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ,
РАБОТ, УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМИ ВИДАМИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

  Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжений Правительства Свердловской области

от 31.05.2022 N 237-РП, от 07.04.2023 N 194-РП, от 05.07.2023 N 426-РП)

В целях повышения эффективности закупок, осуществляемых в соответствии с Федеральными

законами от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц" и от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а также в соответствии со статьей 111
Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области":

1. Создать рабочую группу по повышению эффективности системы закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Свердловской области, а также закупок товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц.

2. Утвердить состав рабочей группы по повышению эффективности системы закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд Свердловской области, а также закупок товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц (прилагается).

3. Признать утратившими силу:

1) Распоряжение Правительства Свердловской области от 17.03.2021 N 113-РП "О создании
постоянно действующей межведомственной рабочей группы по вопросам поддержки развития российского
производства путем увеличения доли продукции организаций, осуществляющих деятельность на
территории Свердловской области, в государственных и муниципальных закупках в целях стимулирования
уровня экономического роста на отдельных отраслевых рынках";

2) Распоряжение Правительства Свердловской области от 29.03.2021 N 127-РП "О создании рабочей
группы по повышению эффективности закупок, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от
18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" с
изменениями, внесенными Распоряжением Правительства Свердловской области от 10.11.2021 N 665-РП.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Вице-губернатора Свердловской
области О.Л. Чемезова.

5. Настоящее Распоряжение опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой
информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ

Утвержден

consultantplus://offline/ref=5789AF9424C6373E38A922306D7C0EB88A8642C40939A0A62858E0E90F2D53D62A07F6AD6240EEDF88615B7091A07985702896495DD576CD7730E132pDw3D
consultantplus://offline/ref=5789AF9424C6373E38A922306D7C0EB88A8642C4093FA0AA285BE0E90F2D53D62A07F6AD6240EEDF88615B7091A07985702896495DD576CD7730E132pDw3D
consultantplus://offline/ref=5789AF9424C6373E38A922306D7C0EB88A8642C4093EADA62F5CE0E90F2D53D62A07F6AD6240EEDF88615B7091A07985702896495DD576CD7730E132pDw3D
consultantplus://offline/ref=4B89BA397B9A9E0E587DEB21D0571F37FFA10565ACE9C6009C40BFCFC9BE4E1109D2CE7317699B0360A04CDFC5q2w5D
consultantplus://offline/ref=4B89BA397B9A9E0E587DEB21D0571F37FFA00C66AAEEC6009C40BFCFC9BE4E1109D2CE7317699B0360A04CDFC5q2w5D
consultantplus://offline/ref=4B89BA397B9A9E0E587DF52CC63B413DFDA2526FAEEDCE51C111B99896EE48445B92902A552A880267BC4EDFC32DED585068ED387231C6B88213E2E2q2wAD

Распоряжение Правительства Свердловской области от 31.03.2022 N
128-РП
(ред. от 05.07.2023)
"О создании рабочей группы п...

Дата сохранения: 17.07.2023

  Страница 3 из 4

1

Распоряжением Правительства
Свердловской области

от 31 марта 2022 г. N 128-РП
"О создании рабочей группы по повышению

эффективности системы закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения нужд

Свердловской области, а также
закупок товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц"

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ СИСТЕМЫ

ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ,

РАБОТ, УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМИ ВИДАМИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

  Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжения Правительства Свердловской области

от 05.07.2023 N 426-РП)

1. Чемезов
Олег Леонидович

- Вице-губернатор Свердловской области, руководитель
рабочей группы

2. Халуева
Наталия Валерьяновна

- Директор Департамента государственных закупок
Свердловской области, заместитель руководителя
рабочей группы

3. Елисеева
Екатерина Викторовна

- Заместитель директора Департамента
государственных закупок Свердловской области,
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

4. Алексеева
Юлия Владимировна

- Заместитель директора Департамента
информационной политики Свердловской области

5. Белоножкина
Ольга Игоревна

- Заместитель Министра физической культуры и спорта
Свердловской области

6. Белоусов
Алексей Геннадьевич

- Заместитель председателя Региональной
энергетической комиссии Свердловской области

7. Берсенев
Илья Алексеевич

- Заместитель Министра агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области

8. Брусянин
Дмитрий Алексеевич

- Заместитель Министра транспорта и дорожного
хозяйства Свердловской области

9. Власов
Семен Васильевич

- Заместитель Министра экономики и территориального
развития Свердловской области - директор
департамента управления проектами

10. Головырин
Эдуард Петрович

- Заместитель Министра финансов Свердловской
области

11. Мартынова - Заместитель Министра промышленности и науки

consultantplus://offline/ref=4B89BA397B9A9E0E587DF52CC63B413DFDA2526FAEEAC95FC112B99896EE48445B92902A552A880267BE4EDFC22DED585068ED387231C6B88213E2E2q2wAD

Распоряжение Правительства Свердловской области от 31.03.2022 N
128-РП
(ред. от 05.07.2023)
"О создании рабочей группы п...

Дата сохранения: 17.07.2023

  Страница 4 из 4

1

Наталия Николаевна Свердловской области

12. Маточкин
Роман Валентинович

- Заместитель Министра цифрового развития и связи
Свердловской области

13. Мельничук
Алексей Иванович

- Заместитель директора Департамента по труду и
занятости населения Свердловской области

14. Патанин
Юрий Дмитриевич

- Заместитель директора Департамента по развитию
туризма и индустрии гостеприимства Свердловской
области

15. Прыткова
Юлия Владимировна

- Первый заместитель Министра культуры Свердловской
области

16. Серкова
Ирина Андреевна

- Заместитель Министра образования и молодежной
политики Свердловской области

17. Сосновских
Сергей Александрович

- Заместитель Министра по управлению
государственным имуществом Свердловской области

18. Стрельцов
Игорь Геннадьевич

- Заместитель директора Департамента ветеринарии
Свердловской области

19. Тиханов
Евгений Александрович

- Заместитель Министра инвестиций и развития
Свердловской области

20. Торгашев
Олег Юрьевич

- Заместитель Министра общественной безопасности
Свердловской области

21. Чернев
Николай Дмитриевич

- Управляющий делами Губернатора Свердловской
области и Правительства Свердловской области

22. Чернышева
Ирина Валерьевна

- Заместитель Министра социальной политики
Свердловской области

23. Чикризов
Игорь Николаевич

- Первый заместитель Министра энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области

24. Шарапова
Тамара Владимировна

- Заместитель Министра природных ресурсов и экологии
Свердловской области

25. Шастин
Андрей Владимирович

- Заместитель Министра здравоохранения Свердловской
области

26. Шафаростов
Антон Анатольевич

- Заместитель Министра строительства и развития
инфраструктуры Свердловской области